
 
  

 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                  Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

  C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it              http:// www.icmaletto.edu.it 

 

   

All’Albo e Sito Web della Scuola  

Al fascicolo del progetto  

Agli Atti  

DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25026 

CUP  I44D22003850006 

Titolo progetto La ricerca dell’armonia nell’universo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 

1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzione operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del merito, 

prot. n. 107624 del 22 dicembre 2022; 

VISTE le FAQ relative alle istruzioni operative per l’attuazione del Piano “Scuola 4.0”, aggiornate alla data 

del 14 gennaio 2023: 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 
  

 

                 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                  Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

  C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it              http:// www.icmaletto.edu.it 

 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione di Next Generation 

Classrooms; 

VISTO il D.M.  n.  129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107", recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D lgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 a titolo non oneroso. 

Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

La presente Determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo e al Sito Web dell’istituto 

all’indirizzo www.icmaletto.edu.it 

           Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Massimo Grasso 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/

		2023-04-13T09:46:08+0200
	MASSIMO GRASSO




